
A04-PJ-01-SEIPS.HER01 

Ref.: SEIPS/025-PCRS-2019 

EN LA SECRETARÍA DE INSTRUCCIÓN DE PROCEDIMIENTOS SANCIONATORIOS DE LA 

DIRECCIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS; Santa Tecla, departamento de La Libertad a las 

once horas con dieciocho minutos del veinticuatro de mayo del año dos mil diecinueve. 

I.  Notando que por medio de auto de las catorce horas con catorce minutos del día 

diecinueve de marzo del año dos mil diecinueve, notificado el veintidós de marzo del año en 

curso, en el cual se le requirió a BCPE DIAMOND MÉXICO HOLDCO, S.A. DE C.V., por medio de 

su Profesional Responsable, para que regularizara el pago de anualidad referente al año dos mil 

dieciocho y dos mil diecinueve de los siguientes productos:   

1. BREALTAK VC20 (DETERGENTE CAUSTICO EN POLVO), CON NÚMERO DE REGISTRO 

SANITARIO 119704; 

2. DESCALE VA1 (DETERGENTE LIQUIDO ÁCIDO DESINCRUSTANTE), CON NÚMERO DE 

REGISTRO SANITARIO 120104; 

3. DIVOSAN DB VT12 (SANIZANTE ÁCIDO PARA APLICACIÓN CIP), CON NÚMERO DE 

REGISTRO SANITARIO 119504; 

4. DIVOSAN MH VT 11 (DESINFECTANTE LIQUIDO BIHALOGENADO, NO ESPUMANTE Y 

ÁCIDO), CON NÚMERO DE REGISTRO SANITARIO 119904; 

5. DIVOSAN CD-7.5 VW2 (SOLUCIÓN GENERADORA DE DIOXIDO DE CLORO) LIQUIDO, 

CON NÚMERO DE REGISTRO SANITARIO 122704; 

6. DIVOQUAT FORTE (DESINFECTANTE LIQUIDO A BASE DE AMINIO CUATERNARIO), 

CON NÚMERO DE REGISTRO SANITARIO 123004; 

7. DIVOSAN FORTE VT6 (DESINFECTANTE BASE A´CIDO PERACETICO 15%) LIQUIDO, 

CON NÚMERO DE REGISTRO SANITARIO 123504; 

8. SUPER DILAC VA4 (DETERGENTE LIQUIDO DESINCRUSTANTE ÁCIDO PARA TRABAJO 

PÉSADO DE LIMPIEZA), CON NÚMERO DE REGISTRO SANITARIO 120004; 

9. SPECTAK G, CON NÚMERO DE REGISTRO SANITARIO 119104; 

10. KOMPLEET, CON NÚMERO DE REGISTRO SANITARIO 123204; 

11. SUPER TAKE OFF, CON NÚMERO DE REGISTRO SANITARIO 1EH00620415; 

12. VECTRA, CON NÚMERO DE REGISTRO SANITARIO 59399; 

13. SHINE UP, CON NÚMERO DE REGISTRO SANITARIO 59899. 

II. Que habiendo vencido el plazo otorgado y habiendo consultado en el sistema 

correspondiente de esta esta Dirección, se verificó que el administrado realizó el pago de las 



anualidades correspondiente al año dos mil dieciocho y dos mil diecinueve de los productos 

relacionados en el romano I de la presente resolución, por medio de los mandamientos de pago 

con referencia 1354492, 1351197, 1355622 y 1355639. 

III. En virtud de las consideraciones antes expuestas y de acuerdo a lo establecido en los 

artículos 14 inciso 2°, 86 parte final y 246 de la Constitución de la República, y los artículos 1, 

2, 35 letra k) y 85 de la Ley de Medicamentos, art. 112 del Reglamento General de la Ley de 

Medicamentos y art. 42 del Decreto Legislativo 417, esta Secretaría RESUELVE: 

a) Téngase por regularizado el licenciamiento relativo al pago de anualidades dos mil 

dieciocho y dos mil diecinueve de los productos relacionados en el romano I de esta 

resolución. 

b) Archívese el presente procedimiento. 

c) Infórmese a la Unidad de Registro correspondiente. 

d) Notifíquese.- 

””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 
””””””ILEGIBLE””””PRONUNCIADO POR EL SECRETARIO DE ACTUACIONES DE LA DIRECCIÓN 
NACIONAL DE MEDICAMENTOS QUE LO SUSCRIBE”””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 
“””””””””””””””””””””””””””“”””””””””””””””RUBRICADAS”””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 
 


